《上海市高教自考报名系统操作手册》
1、 考生须知和考生登录
系统首页面考生须知介绍了报考相关的信息，请仔细阅读后，点击“我知道了，点击进入登录系统”
[image: ]
（1）如果您是新生预报名，请点击[image: ]此处注册账号。如果您已经是在籍考生，请输入您的证件号码或者准考证号进行登录。（如果您的证件类型为身份证或者未成年人身份证，您的初始登录密码为：证件号码后6位，若证件号码不足6位，则前面补0。）
（2）如果之前报考过，现在想报考另外一所主考学校。请先登录后，完善个人信息之后，在主考学校下拉框内选择报考其他学校来进行报考。
2、新考生注册
[image: ]
（1）新考生注册界面——考生诚信承诺书
选择您要报考的主考学校和首次报名专业，并仔细阅读考生诚信承诺书，最下方是主考学校的温馨提示，请仔细阅读后，再决定是否报考。选择我同意后点击下一步，进入填写个人信息界面。
（2）填写个人信息
其中带星号的为必选（填）项，手机号码、电子邮箱是您以后找回密码的唯一途径，请准确填写。
[image: ]
上传照片：考生请注意，此照片上传工具不兼容IE浏览器，推荐使用360浏览器进行照片的上传。
请仔细阅读下图上传的照片要求（红色字体）
[image: ]
若下一步一直提示‘照片不符合要求，请按照示例照片重新上传本人照片‘，点击[image: ]查看规范照片示例。照片将用于您的准考证、座位号和毕业证书等，请认真对待。
[image: ]

学习方式选择：如果你是独立自学请选择独立自学。如果您是助学单位培训，请按照实际情况，在助学单位后面的输入框中进行输入。
[image: ]
登录密码：登录密码长度在6-16位之间。
点击下一步，注册成功。
3、考生注册或登录成功
（1）报名信息
考生登录以后，请先完善个人信息，下一步后可以看到如下图的报名信息。
[image: ]
报考多所主考学校：可以通过下拉列表框选择不同的主考学校，查看相应的个人信息。
点击修改按钮，可以修改报名信息。（在籍考生不能修改关键信息）
在籍考生登录成功以后，为了确保您的信息安全，请先补全您的相关信息，带星的为必选（填）项（注意：手机号码、电子邮箱将作为您找回密码的唯一途径），然后修改您的初始密码。
[image: ]
点击发送验证码，根据显示的信息发送至您的手机或邮箱。由于电子邮箱可能会有一定的延时，建议使用手机验证码。输入验证码后，输入您的新密码和确认密码。点击保存，完成修改密码。
点击下一步，进入课程选择与报考界面。

（2）课程选择与报考
如果您是预报名新生，点击上方“理论课报考”或者“实践课报考”先进行手机号码验证。
[image: ]

如果证件类型为“港澳台胞证”“外国人永久居留证”、所选专业为特殊专业要求、照片和个人信息审核不通过（最多审核5次上传的照片）将按要求去主考院校进行人工审核，审核通过后才能进行所选课程的缴费。其他所有信息符合要求的新考生生成准考证后，可以直接选课与缴费。
下图为进行人工审核的考生进入选课的界面，请仔细阅读注意事项，
[image: ]
新生前往主考学校审核个人信息时，请先打印好考生信息卡，并携带好您的身份证件。
2、如果您是在籍考生，进入系统补全个人信息后，点击进入下一步，若手机号从未进行过绑定验证的先进行手机号码验证。然后进入课程选择与报考界面。您可以看到如下注意事项。（您选择的课程必须在2018年9月10日17:00之前完成课程费用支付，逾期您将无法再进行费用支付。）请务必仔细阅读注意事项。
下图为在籍考生或审核通过后的新生进入选择课程与报考的页面：
[image: ]

远郊考区意向：如无法满足考生的考区意向时，我们会为您安排路程相近的其他考点。
课程选择分为：理论类课程、实践类课程。
实践类课程：分为公共实践类课程和非公共类实践课，公共类实践课支付方式统一为网上支付，非公共类实践课，请根据主考学校安排（现场缴费或网上缴费）。
考生们请注意：您报考的所有课程，只有在显示支付成功以后才会生效（即才能参加考试）。如果您在支付成功以后，还想选择其他课程，请点击追加课程（注意：追加课程只能是在您已经支付过的课程都支付成功以后）。

点击结算按钮，进入课程费用支付页面
（3）课程费用支付（公共支付和易宝支付，其中理论课报考使用公共支付，实践课报考使用易宝支付）
[image: ]
[image: ]
支付界面会显示您需要支付的课程费用，如果您报考的主考学校非公共类实践课需要您到现场缴费，这里将不显示您报考的非公共类实践课。
支付方式选择：本次报名采用公共支付和扫码支付，此二维码为通用二维码，支付宝或者微信等一些支持扫码支付的平台都能进行支付。特别提醒，公共支付和扫码支付界面展示有很大不同，具体区别如下：
点击支付方式之后，会弹出考生报考承诺书，请仔细阅读，选择我同意后点击下一步进行课程费用支付。
[image: ]

公共支付：
[image: ]

易宝支付：
[image: ]

[bookmark: _GoBack]易宝支付完成后，点击返回商户，页面会跳到如下页面，考生可手动关闭该窗口或等候10秒后自行关闭。
[image: ]
在原自考缴费页面会会出现如下窗口，根据支付的情况，选择点击窗口中的两个按钮。
[image: ]

支付完成费用以后，如果有未成功的订单状态，您可以点击刷新订单状态即时刷新课程的支付状态（一般支付有效时间为30分钟，如果费用已经从您的账户扣除，然而订单状态一直是提交银行状态，请您耐心等待支付结果。如30分钟还未显示支付成功，请联系上海市教育考试院）。

11

image6.png

image7.png
N

1 e

et Ao

BRI HIRE  EREEBEEE EESSES SN P& PS SR &

[<l:le

PR R4 BT 2] (%88 411 5K 5L T’l»’4 e (:tﬁ fT) |%H?1‘9%4 ﬂf

L TRkt HRERGENE  AHEAE

Plalo

image8.png
FIA:

EnF I

BN ¢

image9.png
EFFRAE RS FAM

EEF |54 - WRETAY

REES (.58

EEEE
IEESE
' &
% 8
HESR FREERRTEND 1 .
B BOAER
EEEmE ARl
FSE: e

BEREAES EERZAFNSE:
ETFEE

SMEERFER ;1 VSRR 1

sma%&? EEFRER:

FIAIE: By |
EFE

EPEEES ¢ ETEWA. A THEES

image10.png
FHSwE 50 J
27 SRS TS E SR

image11.png
‘mﬁ%ﬁ&)\ﬂ% | FREHTIER

D a

image12.png
= el
TOETRENY, MRBSHT oo iv 0 HCRZRES. EEERRTRES
BAIHE, BHNE (LEHESHEEFEHETEEDF) FHFEHSHMENEMERE

.
GRIRSEREREE, EaEATSRmEEE [ETT 0, aeds
SHEATEE, SATEEEMES, ZEAMGETRRRER, SRREEE,

EERETREEEPDFELRFAJobe reader RE T ERRSEEES R TEEEESE

IFRERIESIRE
EBEXERE: | T v (TR XEmEEE, RS, )
B MTGERESENERERN, RS0 ERESHBRETRENEBES.
HioRE
14:30:00

09:00:00

2019-04-14

09:00:00 14:30:00

image13.png
=

BREEIESE - HCRZERS.
ERERENZTRSAAELIRNEAEERER! SREEalZTRESRA, §5

wF201953F4E17:00ZAI=ARERART, BB EBHTHEAXM.
EE2019F4F1 BRERFRSR, TNESESREUSESR.

wEmERs

EpEXER: £ v (EEEERERmEE, WEEE. )
B MERESENEXERN, RSy ERESHERERENEtES.

BioRR

09:00:00 14:30:00

2019-04-14

09:00:00 14:30:00

image14.png
EIEE < &l

BETEER:
L 213 IRERB REEER Eitia i
1 SREFSEE (. 03709 SREIUSTEERD 2019-04-13 14:30:00 ¥45
ait: ¥45.00
e
BBEST, —BEXIA, SRLEENENERE,
=B

FNNRBERARFHTUTEIEN, BINE LB FERARRITE
5

&
S
&
Xt
s

BT AHENTUERAROS. MEEEEN; SEOTMERAMR. #MEEE=0.

image15.png
EIEE < &l

BEmEER:
ms = ] wEEs = i
1 PEE oooto  mEmR xSl RATENERS *100
ait: ¥100.00
)
BREST, —BESUIRY), BRIEEREIEIRE,
=Em

FNNRBERARFHTUTEIEN, BINE LB FERARRITE
1!

@iﬁiﬁ

YeepavCom

BT AHENTUERAROS. MEEEEN; SEOTMERAMR. #MEEE=0.

image16.png
BLEREFES

&MNIWTWEWSBS% FABITRBERE :
BESNFAESHERYER.
FRERIREEFSANEISE.
BE-EEEFEANE , FRIFEN.
BREFERERESNENSE.

ENERFREFUEN , SRARARTREES | A=A , ST OssaEsRRsaaE | 021-

35367070
e

image17.png
IR N E BT

image18.png
@Eiiﬁ wRa

Veerav.com X4 e AR E: 4001-500-800

2E2019-02-18 10262 Biseisets

T=em: ¥ 100.00 TR EEREEE Tms: 20 Y

RITRIESS  momame

ARRTSRR

wFE ‘ A g RS

>RSI BEERT

image19.png
TR

ISR, AFSMXAARERENXAARE, Fithie.

image20.png
ST TFAITUE LSk
IRseaAnSAZ AR

SRS BIRREERRE FEEE

image1.png
G

1. MHES: 2019%2H21HF3H30 (8:30%22:00) , & ILABM3A4H17:00 GEE: 3B4RSRBTHATEN
B, AEZRAERRRSIRERE) .
SEATSER (M ESEgRED) : 201943820F3H30 (8:30-11:30, 13:30-16:30) SHE4A TEitZinRi
e
2, B3, (1% BRERADETBENQQEI HsHHEER.
BiEiE: 021-35367070; XAENQQ: 2168281832, 3288541653, IREBGREWETERR.
EiiE: JREHE9:00-11:00, 13:30-16:00 (EEHHRARI) .
b, R, B FEATHZ. EREQFORESRIESR. SEEFNARRE

3. BERERREANNEEET401 BREEARS R ERIEHENS,
FREOIREENNER4E13H. 14871208, 21H.
FREIREENNEPENS FARRRERE.

HAET SEEAERRE

image2.png
FEERIRS

image3.png
£ 2018 FF P FFESFHEEFENRS

R 52’4 < EFRREE
e s
FEGEFES

RESN DEH0185 FEESSHEOYSARSNEL. FAMRITRERE:
. BEESNESEERTSR.

. REFAFRENERIAGR (BERSES. RAEES) S8, 0. 550,
. BERETERREXSSEOEOIE, TUE, NER, BEESEOLENE.

CEmEE %

image4.png
soas
EERT UTMEEXEERENUEES, HERES, REEFSUEAAIBTERIOMIRMEE.

HPREELE () B, FIESH, STHRETRESHE, HERRS.

IEESE:

-4

® B

HEBE:

B

FHSH:

EEREAES:

ETFEE:

BMEEFFR:

BNEREET
B

FI5

Pz

N PR
N BUAELR:

R
N Tiesf:

* RSEREAFNSE:

Lues=H

BREE:

. slEE
R
[— —— v rEess
szELn. w
= * . v
[ERBILER A, FHSEE:
. A

B ERRER6-1601

image5.png
o

1. REREEER; A 2%, ABUTRHER, XBSRHA L, To0885 kS,
2, XEAER RERE, BALSN RIANGABROEEERNFAIRSEGR, FPREaE,. 30, PSHE,
3, HmFEEAEl aPG. BN R, (RESGEANEREINTA80, BANFT20. )

o

B8 FRABERENTS FURFH#UES FORN, SARNS. BEEAUT TRSRAMNEEEIRT LE.
SRR SRAETA: http://dl.pconline.com.cn/download/423763-1.html

WERRZE: http://www.zhzzx.com/xiazai.htm!